
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

02 40 2025 № 423
Челябинск

О выходных и нерабочих праздничных
днях в 2026 году

В соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2025 № 1466 «О переносе

выходных дней в 2026 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать в 2026 году днями отдыха:

1.1. Для работников, которым установлена пятидневная рабочая неделя —

- 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 января;

- 23 февраля;

- 9 марта;

- 1, 11 мая;

- 12 июня; :

- 4 ноября;

- 31 декабря.

1.2. Для работников, которым установлена шестидневная рабочая неделя, и для

обучающихся - |

- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 января;

- 23 февраля;

- 9 марта;

- 1, 9 мая;

- 12 июня;

- 4 ноября;

- 31 декабря.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



2

3. Отделу документационного обеспечения ознакомить с настоящим приказом

проректоров, руководителей структурных подразделений университета путем электронной

рассылки.

И.о. ректора, проректор
по образовательной деятельности О.С. Абрамовских


